
                                УТВЕРЖДАЮ

                                РЕКТОР АКАДЕМИИ

 Легковые автомобили

R13 R14 R15 R16 R17 R18 R19 R20-22

1.1 Демонтаж 2,50 2,50 3,00 3,00 3,50 3,50 4,00 4,50

1.2 Монтаж 2,50 2,50 3,00 3,00 3,50 3,50 4,00 4,50

1.3 Балансировка 3,50 3,50 4,00 4,00 4,50 4,50 5,00 6,00

1.4
Снятие колеса с 

автомобиля
2,00 2,00 2,50 2,50 3,00 3,00 3,50 5,00

1.5
Установка колеса на 

автомобиль
2,00 2,00 2,50 2,50 3,00 3,00 3,50 5,00

1.6 Комплекс 1 колеса 12,50 12,50 15,00 15,00 17,50 17,50 20,00 25,00

1.7 Комплекс 4 колес 50,00 50,00 60,00 60,00 70,00 70,00 80,00 100,00

  Микроавтобусы, легкогрузовые автомобили цена

R13 R14 R15 R16 R17 R18 R19 R20-22

1.8 Демонтаж 3,00 3,00 3,50 3,50 4,00 4,00 4,50 5,50

1.9 Монтаж 3,00 3,00 3,50 3,50 4,00 4,00 4,50 5,50

1.10 Балансировка 4,00 4,00 4,50 4,50 5,00 5,00 6,00 7,00

1.11
Снятие колеса с 

автомобиля
2,50 2,50 3,00 3,00 3,50 3,50 5,00 6,00

1.12
Установка колеса на 

автомобиль
2,50

2,50 3,00 3,00
3,50 3,50 5,00 6,00

1.13 Комплекс 1 колеса 15,00 15,00 17,50 17,50 20,00 20,00 25,00 30,00

1.14 Комплекс 4 колес 60,00 60,00 70,00 70,00 80,00 80,00 100,00 120,00

________________ В. В. ВЕЛИКАНОВ

ПРЕЙСКУРАНТ

НА УСЛУГИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ СЕРВИСУ, ШИНОМОНТАЖУ , БАЛАНСИРОВКЕ 

КОЛЕС И ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА, 

ОКАЗЫВАЕМЫЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОРУССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

от 01.11.2023 г.

руб. с НДС

руб. с НДС

01.11.2023 г.

Вид услуги
Размер колес№ п. 

п.

1. Стоимость услуги по шиномонтажу и балансировке по типам транспортных 

средств и радиусу колес:
  Пр.№40-АХР от 

16.10.2023 г., п. 12.              

Вводится в 

действие с 

18.10.2023 г.     

Наименование услуги Основание

Размер колес№ п. 

п.
Вид услуги

 Лаборатория технического сервиса машин кафедры технического сервиса и общеинжинерных 

дисциплин

цена



 Джип, кроссовер цена

1.15 Демонтаж

1.16 Монтаж

1.17 Балансировка

1.18
Снятие колеса с 

автомобиля

1.19
Установка колеса на 

автомобиль

1.20 Комплекс 1 колеса

1.21 Комплекс 4 колес

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

№ п. 

п.
Вид услуги

R13-R14

3,00

Размер колес

3,00

4,00

2,50

2,50

15,00

60,00

20,00

R15

3,50

3,50

4,50

3,00

3,00

17,50

70,00

R16-R17

4,00

4,00

5,00

3,50

3,50

80,00

руб. с НДС

  Пр.№40-АХР от 

16.10.2023 г., п. 12.              

Вводится в 

действие с 

18.10.2023 г.     

Единица 

измерения

Цена, руб. с 

НДС
Основание

2. Развал-схождения 3D

Наименование услуги

25,00

20,00

 одна ось 42,00

  Пр.№35-АХР от 

03.09.2022 г., п. 13.              

Вводится в 

действие с 

03.10.2022 г.     

38,00

40,00

32,00

60,00

45,00

20,00

1 автомобиль

1 автомобиль

1 автомобиль

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 прицеп

1 прицеп

1 мотоцикл

легковой автомобиль с двигателем, 

работающим на бензине

легковой автомобиль с двигателем, 

работающим на дизельном или газовом 

топливе

легковой автомобиль с 

электродвигателем

автобус с технически допустимой общей 

массой не более 5 тонн

грузовой автомобиль с технически 

допустимой общей массой не более 3,5 

тонн

прицеп с технически допустимой общей 

массой не более 0,75 тонн

прицеп с технически допустимой общей 

массой более 0,75 тонн и не более 3,5 

тонн

мотоцикл, мопед, квадроцикл

Наименование услуги

Диагностическая станция

Единица 

измерения
Цена, руб. Основание

Проведение государственного 

технического осмотра по типам 

транспортных средств:



4.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

Начальник ПФО                                            Т. А. Михайловская

18,00

15,00

  Пр.№35-АХР от 

03.09.2022 г., п. 13.              

Вводится в 

действие с 

03.10.2022 г.     

15,00

15,00

10,00

15,00

15,00

8,00

8,00

10,00

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

1 ед. транспорта

проверка внешних световых приборов

проверка степени светопропускания 

стекол

проверка герметичности агрегатов и 

систем

проверка внешнего вида

Проведение отдельных видов 

контрольнодиагностических работ при 

повторном прохождении 

государственного технического осмотра:

проверка тормозной системы автомобиля

замер дымности отработавших газов

проверка комплектации

проверка уровня шума системы выпуска 

отработанных газов

замер токсичности отработавших газов

проверка состояния подвески и рулевого 

управления


