УТВЕРЖДАЮ
РЕКТОР АКАДЕМИИ

	_ В. В. ВЕЛИКАНОВ
01 11 2023 г	

ПРЕЙСКУРАНТ

НА УСЛУГИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ СЕРВИСУ, ШИНОМОНТАЖУ, БАЛАНСИРОВКЕ КОЛЕС И ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА, ОКАЗЫВАЕМЫЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОРУССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

от 01.11.2023 г.

Лаборатория технического сервиса машин кафедры технического сервиса и общеинжинерных дисциплин

Наименование услуги	Основание
1. Стоимость услуги по шиномонтажу и балансировке по типам транспортных средств и радиусу колес:	Пр.№40-АХР от 16.10.2023 г., п. 12. Вводится в действие с 18.10.2023 г.

овые автомобили	цена	руб. с НДС

№ п.					Разм	ер колес	;		
П.	Вид услуги	R13	R14	R15	R16	R17	R18	R19	R20-22
1.1	Демонтаж	2,50	2,50	3,00	3,00	3,50	3,50	4,00	4,50
1.2	Монтаж	2,50	2,50	3,00	3,00	3,50	3,50	4,00	4,50
1.3	Балансировка	3,50	3,50	4,00	4,00	4,50	4,50	5,00	6,00
1.4	Снятие колеса с автомобиля	2,00	2,00	2,50	2,50	3,00	3,00	3,50	5,00
1.5	Установка колеса на автомобиль	2,00	2,00	2,50	2,50	3,00	3,00	3,50	5,00
1.6	Комплекс 1 колеса	12,50	12,50	15,00	15,00	17,50	17,50	20,00	25,00
1.7	Комплекс 4 колес	50,00	50,00	60,00	60,00	70,00	70,00	80,00	100,00

Микроавтобусы, легкогрузовые автомобили	пена	руб. с НЛС

№ п.	Вид услуги				Разм	ер колес			
п.	вид услуги	R13	R14	R15	R16	R17	R18	R19	R20-22
1.8	Демонтаж	3,00	3,00	3,50	3,50	4,00	4,00	4,50	5,50
1.9	Монтаж	3,00	3,00	3,50	3,50	4,00	4,00	4,50	5,50
1.10	Балансировка	4,00	4,00	4,50	4,50	5,00	5,00	6,00	7,00
1.11	Снятие колеса с автомобиля	2,50	2,50	3,00	3,00	3,50	3,50	5,00	6,00
1.12	Установка колеса на автомобиль	2,50	2,50	3,00	3,00	3,50	3,50	5,00	6,00
1.13	Комплекс 1 колеса	15,00	15,00	17,50	17,50	20,00	20,00	25,00	30,00
1.14	Комплекс 4 колес	60,00	60,00	70,00	70,00	80,00	80,00	100,00	120,00

руб. с НДС Джип, кроссовер цена Размер колес № п. Вид услуги R13-R14 R15 R16-R17 п. 1.15 3,00 3,50 4,00 Демонтаж 3,00 3,50 4,00 1.16 Монтаж 1.17 4,00 4,50 5,00 Балансировка Снятие колеса с 1.18 2,50 3,50 автомобиля 3,00 Установка колеса на 1.19 2,50 3,50 автомобиль 3,00 1.20 Комплекс 1 колеса 15,00 17,50 20,00 80,00 1.21 Комплекс 4 колес 60,00 70,00

Наименование услуги	Единица измерения	Цена, руб. с НДС	Основание
2. Развал-схождения 3D	одна ось	42,00	Пр.№40-АХР от 16.10.2023 г., п. 12. Вводится в действие с 18.10.2023 г.

Диагностическая станция

	Наименование услуги	Единица измерения	Цена, руб.	Основание
3.	Проведение государственного технического осмотра по типам транспортных средств:			Пр.№35-АХР от 03.09.2022 г., п. 13. Вводится в действие с
3.1	легковой автомобиль с двигателем, работающим на бензине	1 автомобиль	38,00	03.10.2022 г.
3.2	легковой автомобиль с двигателем, работающим на дизельном или газовом топливе	1 автомобиль	40,00	
3.3	легковой автомобиль с электродвигателем	1 автомобиль	32,00	
3.4	автобус с технически допустимой общей массой не более 5 тонн	1 ед. транспорта	60,00	
3.5	грузовой автомобиль с технически допустимой общей массой не более 3,5 тонн	1 ед. транспорта	45,00	
3.6	прицеп с технически допустимой общей массой не более 0,75 тонн	1 прицеп	20,00	
3.7	прицеп с технически допустимой общей массой более 0,75 тонн и не более 3,5 тонн	1 прицеп	25,00	
3.8	мотоцикл, мопед, квадроцикл	1 мотоцикл	20,00	

4.							
	Проведение отдельных видов						
	контрольнодиагностических работ при						
	повторном прохождении						
	государственного технического осмотра:						
4.1							
	проверка тормозной системы автомобиля	1 ед. транспорта	18,00				
4.2							
1.2	замер дымности отработавших газов	1 ед. транспорта	15,00				
4.3							
	замер токсичности отработавших газов	1 ед. транспорта	15,00				
4.4							
	проверка состояния подвески и рулевого	1 ед. транспорта					
	управления		15,00				
4.5	проверка внешних световых приборов	1 ед. транспорта	10,00				
	проверка внешних световых присоров	г ед. триненорти	10,00				
4.6	проверка степени светопропускания		15.00				
	стекол	1 ед. транспорта	15,00				
4.7	проверка герметичности агрегатов и						
	систем	1 ед. транспорта	15,00				
4.8							
7.0	проверка внешнего вида	1 ед. транспорта	8,00				
4.0							
4.9	проверка комплектации	1 ед. транспорта	8,00				
	mp ostphia kommunikitadim	1 -A. Ipanenopia					
4.10							
	проверка уровня шума системы выпуска	1 ед. транспорта	40.00				
	отработанных газов		10,00				

Начальник ПФО

Т. А. Михайловская